
Shërbimi i shkollave  
dhe ai jashtëshkollor

Ndihmat individuale



Shërbimi i shkollave dhe ai 
jashtëshkollor Drejtoria fëmijërisë, 
rinisë dhe lagjeve
Place Chauderon 9 – 1003 Lausanne
021 315 64 11

INFORMACIONET

ko
ns

ep
t.c

h 
 | 

 v.
1.

5.
-2

02
4

→
Shkurt...
Shkolla është falas. Ndërkohë, për vaktet dhe 
disa aktivitete të jashtëzakonshme, prindërve u 
kërkohet një pjesëmarrje financiare.

Kërkesë ndihme të pjesëshme
Për shërbimet që nuk faturohen në funksion të të ardhurave të 
prindërve, mund të kërkohen ndihma të pjesëshme :
www.lausanne.ch/aide-financiere-ecole
Formularët mund të merren edhe pranë sekretariateve të 
shkollave.
Në rast nevoje, njeriu i ngarkuar me ndihmën shoqërore të shkollës 
mund të të japë mbështetjen e vet për plotësimin e tij me të 
dhënat e kërkuara.
Ndihmat mund të kërkohen për :

Vaktet në mensë për 
nxënësit nga 9S në 11S

Detyrat e shoqëruara 
(DAC)

Kampet shkollore dhe  
udhëtimet studimore

Qëndrimet në fermat 
pedagogjike


